L E Y IV.

Quanto tiempo puede traer la muger preñada la criatura en el vientre, segund ley, e segund natura.

Vide Alfonso Carranza I pocas (1) fue vn filosopo en arte de la fisica, e dixo, que lo mas que la muger preñada en Scholio ad hanc leg. in fin. trace. de parum

L E X III.

Qui in utero matris sunt, si de eorum commodo trahatur, pro natis habentur, secus si de incommmodo. Item si ancilla prægnans post certum tempus manatur manutin per dominum, tempore existente, si maliciose differtur, est statim cum parta libera: & si prægnans damnatur ad supplicium: differtur, donec pariat. Hoc dicit.

(1) A pro parte. Adde L. qui in utero, ff. de statu bo-

min. & ibi magis expedit infipi tempus partus, quam

conceptionis: infipitur tempus partus L. super, & ibi

Bald. C. de natu. liber. Joa. de Plat. in leg. s. senator.

C. de dignitatibus. lib. 12. & adde Bald. in S. naturales si de

feudo fuerit contra inter dos. & agna. & L. ii cui ita le-

gatum. ff. quando dicit lega. ced. & facit ita L. ut possel-

lio, quæ per L. Taurinam in rebus majoriæ in leuentem

vocatum, translat in ventrem, si uxori manut prægnans,

cum sit comodum illius, qui est in utero, & facit L. cun-

quidam. S. quod dicunt, ff. de acquir. bare. & quia militat

ratio legis, ut impeditur acquisitione possessoris in alio

ingrediente, quæ ita militat in favorem ventris, sicut si na-

tus esset, itet enim antequam nascitur, non potest dici

succesror in majoria, ad hoc, ut dicamus: quod ante na-

tivitatem succedit, ut vult Albert. in leg. qui in utero. i.

in princ. pof. Jac. de Rave. ff. cod. & probatur etiam in

leg. fin. ff. de ventre inspic. ubi haberunt, quod fideicom-

missum non exprimat proprium illum, qui adhuc est in utero,

tame, quia nato eo perinde est, & si nascetur tempore, quo

erat in utero, transierit ita possesso. & vide quæ notar glof.

& Bartol. in leg. editio. ff. de ventre inspic. led an

transfibr instanti judicij capta cum defundo, in ventrem,

antea quam nascatur? Est magis dubium: ex quo non tra-

datur de ejus commodo, tu cogita.

(2) Lat. leyes. Ut in leg. beronius, ff. cod.

(3) Dixeron. Ut in leg. Imperator Adrianus, ff. cod.

fiada puede traer la criatura en el vientre, son diez meses. (2) E porende, si desde el dia de la muerte de su marido falta diez meses pariese su muger, legitima seria la criatura que nasciere, e le entiende que es de su marido, maguer en tal tiempo fera nascida; solo que ella biuiese con su marido a la fazon que fino. Otros dixo este filosopo, que la criatura que nasciere falta en los siete meses, que solo que tenga su nascimiento un dia del seteno mes, que es complida, e biuidera. E deve ser tenida tal criatura por legitimata, del padre, e de la madre, que eran casados, e biuian en uno, a la fazon que la concibio. Esto mismo deve ser juggedo, de la que nascere falta en los nueve meses. E este cuento es mas vñado, (3) que los otros. Mas si la nascencia de la criatura tañe vn dia del onzeno, (4) despues de la muerte del padre, non deve ser contado por su hijo. E en que manera deuen guardar las mugeres, que dizen que fincan preñadas despues de la muerte de sus maridos, porque non venga yerro ninguno en la criatura que nasciere dellas, diximos en la festa partida delfo libro, en las leyes (5) que fablan en esta razon.